



DIE WHISKYBOTSCHAFT

DIE WHISKYBOTSCHAFT GMBH

Schwanenmarkt 2 • 47647 Kerken • Tel. 02833-572257 • Fax 02833-572259 • E-Mail info@diewhiskybotschaft.de

diewhiskybotschaft.de



DIE WHISKYBOTSCHAFT



DIE WHISKYBOTSCHAFT GMBH

Schwanenmarkt 2 • 47647 Kerken • Tel. 02833-572257 • Fax 02833-572259 • E-Mail info@diwhiskybotschaft.de

diwhiskybotschaft.de



DIE WHISKYBOTSCHAFT



Sample - Wolfburn 4 Jahre 2013 / 2017 CS Vibrant Stills

13,90 €

inkl. MwSt, zzgl. Liefer- und Versandkosten

Inhalt: 0,05 Liter (278,00 €/Liter)

Artikel-Nr.: WOLFB-2013-4-CS-0,05

Torfig:	20	Trockenfrüchte:	20
Holz:	30	Früchte:	50
Floral:	40	Süße:	40
Malzig:	10	Besonderheiten:	0
Abgang:	60	Komplexität:	70
Lieferstatus:	1-3 Tage	Herkunftsland:	Schottland
Regionen:	Highlands	Whisky-Typ:	Single Malt Scotch Whisky
Fass-Typ:	Bourbon	Alter (Jahre):	4
Alkoholgehalt:	50	Destilliert am:	2013
Abgefüllt am:	2017	Flascheninhalt:	0,05 Liter
Limitiert:	Limited Edition	Un-Chillfiltered:	Ja
Fassstärke:	Ja	Verantwortliches Lebensmittelunternehmen:	Wolfburn Distillery Henderson Park Thurso Caithness KW14 7XW/GB

BESCHREIBUNG

Sample - Wolfburn 4 Jahre 2013 / 2017 CS Vibrant Stills

Tastingnotes:

Nosing: Fruchtig, Schokolade, Banane, Vanille, etwas Alkohol

Tasting: Würzig, fruchtige Noten, Heidehonig, Muskat, Vanille

Abgang: Lang, leichte Schokoladensüße



DIE WHISKYBOTSCHAFT



Sample - Wolfburn Aurora

9,90 €

inkl. MwSt, zzgl. Liefer- und Versandkosten

Inhalt: 0,05 Liter (198,00 €/Liter)

Artikel-Nr.: s-WOLFB-AURO-0,05

Torfig:	10	Trockenfrüchte:	50
Holz:	40	Früchte:	50
Floral:	30	Süße:	30
Malzig:	10	Besonderheiten:	0
Abgang:	60	Komplexität:	70
Lieferstatus:	1-3 Tage	Herkunftsland:	Schottland
Regionen:	Highlands	Whisky-Typ:	Single Malt Scotch Whisky
Fass-Typ:	Sherry	Alkoholgehalt:	46
Flascheninhalt:	0,05 Liter	Un-Chillfiltered:	Ja
Verantwortliches Lebensmittelunternehmen:	Wolfburn Distillery Henderson Park Thurso Caithness KW14 7XW/GB		

BESCHREIBUNG

Sample - Wolfburn Aurora

Tastingnotes:

Nosing: Sherry, Trockenfrüchte, Malz, süßlich

Tasting: Warm, weich, Sherry, nussig, fruchtig

Abgang: Lang und warm



DIE WHISKYBOTSCHAFT



Sample - Wolfburn Langskip

8,90 €

inkl. MwSt, zzgl. Liefer- und Versandkosten

Inhalt: 0,05 Liter (178,00 €/Liter)

Artikel-Nr.: s-wolf-lang-0,05

Torfig:	20	Trockenfrüchte:	30
Holz:	60	Früchte:	70
Floral:	50	Süße:	60
Malzig:	10	Besonderheiten:	0
Abgang:	70	Komplexität:	70
Lieferstatus:	1-3 Tage	Herkunftsland:	Schottland
Regionen:	Highlands	Whisky-Typ:	Single Malt Scotch Whisky
Fass-Typ:	Bourbon	Alter (Jahre):	5
Alkoholgehalt:	58	Flascheninhalt:	0,05 Liter
Un-Chillfiltered:	Ja	Fassstärke:	Ja
Verantwortliches Lebensmittelunternehmen:	Wolfburn Distillery Henderson Park Thurso Caithness KW14 7XW/GB		

BESCHREIBUNG

Sample - Wolfburn Langskip

Tastingnotes:

Nosing: Süß, Vanille, Toffee, Citrus, ein wenig Rauch, getrocknete Äpfel, Mandeln

Tasting: Süß, nussig, dunkle Schokolade, reifes Obst, sehr komplex, Ingwerschärfe

Abgang: Lang, scharf, Citrusnoten

Benannt nach den typischen Langschiffen der Wikinger, die einst die Küste von Caithness dominierten und viele tiefe kulturelle Spuren hinterließen, steht Langskip für Eleganz, Geschmeidigkeit und zugleich Kraft und Stärke.

Distillery Manager Shane Fraser hat für „Langskip“ ausschließlich beste First Fill Bourbon-Fässer selektiert, die den fruchtigen maritimen Wolfburn-Stil besonders unterstreichen.



DIE WHISKYBOTSCHAFT



Sample - Wolfburn No. 375

11,90 €

inkl. MwSt, zzgl. Liefer- und Versandkosten

Inhalt: 0,05 Liter (238,00 €/Liter)

Artikel-Nr.: s-wolfb-375-0,05

Torfig:	20	Trockenfrüchte:	30
Holz:	20	Früchte:	50
Floral:	30	Süße:	50
Malzig:	0	Besonderheiten:	0
Abgang:	60	Komplexität:	70
Lieferstatus:	1-3 Tage	Herkunftsland:	Schottland
Regionen:	Highlands	Whisky-Typ:	Single Malt Scotch Whisky
Fass-Typ:	Sonstige / Verschiedene / Unbekannt	Alkoholgehalt:	46
Flascheninhalt:	0,05 Liter	Limitiert:	Limited Edition
Un-Chillfiltered:	Ja	Verantwortliches Lebensmittelunternehmen:	Wolfburn Distillery Henderson Park Thurso Caithness KW14 7XW/GB

BESCHREIBUNG

Sample - Wolfburn No. 375

Tastingnotes:

Nosing: süß, Sherry, Karamell

Tasting: komplex, Rosinen, Kaffee, Karamell, eine leichte Note von Ingwer und Eiche

Abgang: Lang anhaltend, eine Mischung aus Karamell und getrockneten Früchten

Gerieft in 100 Liter Bourbon Fässern mit einem Anteil aus Sherry Hogsheads.



DIE WHISKYBOTSCHAFT



Sample - Wolfburn No.128 Small Batch

9,90 €

inkl. MwSt, zzgl. Liefer- und Versandkosten

Inhalt: 0,05 Liter (198,00 €/Liter)

Artikel-Nr.: WOLFB-N0128-0,05

Torfig:	20	Trockenfrüchte:	20
Holz:	40	Früchte:	50
Floral:	30	Süße:	50
Malzig:	0	Besonderheiten:	0
Abgang:	60	Komplexität:	70
Lieferstatus:	1-3 Tage	Herkunftsland:	Schottland
Regionen:	Highlands	Whisky-Typ:	Single Malt Scotch Whisky
Fass-Typ:	Bourbon	Alkoholgehalt:	46
Flascheninhalt:	0,05 Liter	Limitiert:	Limited Edition
Gefärbt:	Ja	Un-Chillfiltered:	Ja
Verantwortliches Lebensmittelunternehmen:	Wolfburn Distillery Henderson Park Thurso Caithness KW14 7XW/GB		

BESCHREIBUNG

Sample - Wolfburn No.128 Small Batch

Tastingnotes:

Nosing: Süß, Vanille, Toffee, ein wenig Rauch, getrocknete Äpfel

Tasting: Süß, dunkle Schokolade, getrocknete Aprikosen und Orangen, sehr komplex, Gewürze

Abgang: Lang und leicht rauchig



DIE WHISKYBOTSCHAFT



Sample - Wolfburn Northland

9,90 €

inkl. MwSt, zzgl. Liefer- und Versandkosten

Inhalt: 0,05 Liter (198,00 €/Liter)

Artikel-Nr.: s-WOLFB-NORTH-0,05

Torfig:	20	Trockenfrüchte:	30
Holz:	50	Früchte:	40
Floral:	60	Süße:	50
Malzig:	30	Besonderheiten:	0
Abgang:	60	Komplexität:	60
Lieferstatus:	1-3 Tage	Herkunftsland:	Schottland
Regionen:	Highlands	Whisky-Typ:	Single Malt Scotch Whisky
Fass-Typ:	Sherry	Alkoholgehalt:	46
Flascheninhalt:	0,05 Liter	Un-Chillfiltered:	Ja
Verantwortliches Lebensmittelunternehmen:	Wolfburn Distillery Henderson Park Thurso Caithness KW14 7XW/GB		

BESCHREIBUNG

Sample - Wolfburn Northland

Tastingnotes:

Nosing: Maritim, würzig, malzig und süß, Zedernrauch

Tasting: Kaffee und Toffe, Malz, fruchtige Noten, Heidehonig, Floral, Paranüsse

Abgang: Rund mit etwas Rauch

AUSZEICHNUNGEN

World Whiskies Award - Gold



DIE WHISKYBOTSCHAFT



Wolfburn 2015 / 2019 Vibrant Stills - Limitiert

89,90 €

inkl. MwSt, zzgl. Liefer- und Versandkosten

Inhalt: 0,7 Liter (128,43 €/Liter)

Artikel-Nr.: wolfb-19-px-0,7

Torfig:	20	Trockenfrüchte:	70
Holz:	60	Früchte:	50
Floral:	40	Süße:	40
Malzig:	10	Besonderheiten:	0
Abgang:	60	Komplexität:	70
Lieferstatus:	1-3 Tage	Herkunftsland:	Schottland
Regionen:	Highlands	Whisky-Typ:	Single Malt Scotch Whisky
Fass-Typ:	Sherry Pedro Ximenez	Alter (Jahre):	4
Alkoholgehalt:	50	Destilliert am:	2015
Abgefüllt am:	2019	Flascheninhalt:	0,7 Liter
Limitiert:	Limited Edition	Un-Chillfiltered:	Ja
Fassstärke:	Ja	Verantwortliches Lebensmittelunternehmen:	Wolfburn Distillery Henderson Park Thurso Caithness KW14 7XW/GB

BESCHREIBUNG

Wolfburn 2015 / 2019 Vibrant Stills – Sonderabfüllung

Tastingnotes:

Nosing: starke Sherrynoten, Schokolade, rote Beeren, gebrannte Mandeln

Tasting: fruchtig und cremig, rote Trauben, Rumrosinen, Gewürze, Nüsse

Abgang: langanhaltend, Schokolade und Feigen

Sonderabfüllung, limitiert auf 1500 Flaschen



DIE WHISKYBOTSCHAFT



Wolfburn 4 Jahre 2013 / 2017 CS Vibrant Stills

88,90 €

inkl. MwSt, zzgl. Liefer- und Versandkosten

Inhalt: 0,7 Liter (127,00 €/Liter)

Artikel-Nr.: WOLFB-2013-4-CS-0,7

Torfig:	20	Trockenfrüchte:	20
Holz:	30	Früchte:	50
Floral:	40	Süße:	40
Malzig:	10	Besonderheiten:	0
Abgang:	60	Komplexität:	70
Lieferstatus:	Ausverkauft	Herkunftsland:	Schottland
Regionen:	Highlands	Whisky-Typ:	Single Malt Scotch Whisky
Fass-Typ:	Bourbon	Alter (Jahre):	4
Alkoholgehalt:	50	Destilliert am:	2013
Abgefüllt am:	2017	Flascheninhalt:	0,7 Liter
Limitiert:	Limited Edition	Un-Chillfiltered:	Ja
Fassstärke:	Ja	Verantwortliches Lebensmittelunternehmen:	Wolfburn Distillery Henderson Park Thurso Caithness KW14 7XW/GB

BESCHREIBUNG

Wolfburn 4 Jahre 2013 / 2017 CS Vibrant Stills

Tastingnotes:

Nosing: Fruchtig, Schokolade, Banane, Vanille, etwas Alkohol

Tasting: Würzig, fruchtige Noten, Heidehonig, Muskat, Vanille

Abgang: Lang, leichte Schokoladensüße



DIE WHISKYBOTSCHAFT



Wolfburn Aurora

48,90 €

inkl. Mwst, zzgl. Liefer- und Versandkosten

Inhalt: 0,7 Liter (69,86 €/Liter)

Artikel-Nr.: WOLFB-AURO-0,7

Torfig:	10	Trockenfrüchte:	50
Holz:	40	Früchte:	50
Floral:	30	Süße:	30
Malzig:	10	Besonderheiten:	0
Abgang:	60	Komplexität:	70
Lieferstatus:	1-3 Tage	Herkunftsland:	Schottland
Regionen:	Highlands	Whisky-Typ:	Single Malt Scotch Whisky
Fass-Typ:	Sherry	Alkoholgehalt:	46
Flascheninhalt:	0,7 Liter	Un-Chillfiltered:	Ja
Verantwortliches Lebensmittelunternehmen:	Wolfburn Distillery Henderson Park Thurso Caithness KW14 7XW/GB		

BESCHREIBUNG

Wolfburn Aurora

Tastingnotes:

Nosing: Sherry, Trockenfrüchte, Malz, süßlich

Tasting: Warm, weich, Sherry, nussig, fruchtig

Abgang: Lang und warm



DIE WHISKYBOTSCHAFT



Wolfburn Langskip

47,90 €

inkl. MwSt, zzgl. Liefer- und Versandkosten

Inhalt: 0,7 Liter (68,43 €/Liter)

Artikel-Nr.: wolf-lang-0,7_WB

Torfig:	20	Trockenfrüchte:	30
Holz:	60	Früchte:	70
Floral:	50	Süße:	60
Malzig:	10	Besonderheiten:	0
Abgang:	70	Komplexität:	70
Lieferstatus:	1-3 Tage	Herkunftsland:	Schottland
Regionen:	Highlands	Whisky-Typ:	Single Malt Scotch Whisky
Fass-Typ:	Bourbon	Alter (Jahre):	5
Alkoholgehalt:	58	Flascheninhalt:	0,7 Liter
Un-Chillfiltered:	Ja	Fassstärke:	Ja
Verantwortliches Lebensmittelunternehmen:	Wolfburn Distillery Henderson Park Thurso Caithness KW14 7XW/GB		

BESCHREIBUNG

Wolfburn Langskip

Tastingnotes:

Nosing: Süß, Vanille, Toffee, Citrus, ein wenig Rauch, getrocknete Äpfel, Mandeln

Tasting: Süß, nussig, dunkle Schokolade, reifes Obst, sehr komplex, Ingwerschärfe

Abgang: Lang, scharf, Citrusnoten

Für diese Wolfburn Qualität wurden 2013er Fässer aus den ersten sechs Monaten der Produktion verwendet, somit ist „Langskip“ die erste 5-jährige Abfüllung der jungen Northern Highland Brennerei.

Benannt nach den typischen Langschiffen der Wikinger, die einst die Küste von Caithness dominierten und viele tiefe kulturelle Spuren hinterließen, steht Langskip für Eleganz, Geschmeidigkeit und zugleich Kraft und Stärke.

Distillery Manager Shane Fraser hat für „Langskip“ ausschließlich beste First Fill Bourbon-Fässer selektiert, die den fruchtigen maritimen Wolfburn-Stil besonders unterstreichen.



DIE WHISKYBOTSCHAFT



Wolfburn No. 375

61,90 €

inkl. MwSt, zzgl. Liefer- und Versandkosten

Inhalt: 0,7 Liter (88,43 €/Liter)

Artikel-Nr.: wolfb-375-0,7

Torfig:	20	Trockenfrüchte:	30
Holz:	20	Früchte:	50
Floral:	30	Süße:	50
Malzig:	0	Besonderheiten:	0
Abgang:	60	Komplexität:	70
Lieferstatus:	1-3 Tage	Herkunftsland:	Schottland
Regionen:	Highlands	Whisky-Typ:	Single Malt Scotch Whisky
Fass-Typ:	Sonstige / Verschiedene / Unbekannt	Alkoholgehalt:	46
Flascheninhalt:	0,7 Liter	Limitiert:	Limited Edition
Un-Chillfiltered:	Ja	Verantwortliches Lebensmittelunternehmen:	Wolfburn Distillery Henderson Park Thurso Caithness KW14 7XW/GB

BESCHREIBUNG

Wolfburn No. 375

Tastingnotes:

Nosing: süß, Sherry, Karamell

Tasting: komplex, Rosinen, Kaffee, Karamell, eine leichte Note von Ingwer und Eiche

Abgang: Lang anhaltend, eine Mischung aus Karamell und getrockneten Früchten

Gerieft in 100 Liter Bourbon Fässern mit einem Anteil aus Sherry Hogsheads.



DIE WHISKYBOTSCHAFT



Wolfburn No.128 Small Batch

66,90 €

inkl. Mwst, zzgl. Liefer- und Versandkosten

Inhalt: 0,7 Liter (95,57 €/Liter)

Artikel-Nr.: WOLFB-NO128-0,7

Torfig:	20	Trockenfrüchte:	20
Holz:	40	Früchte:	50
Floral:	30	Süße:	50
Malzig:	0	Besonderheiten:	0
Abgang:	60	Komplexität:	70
Lieferstatus:	1-3 Tage	Herkunftsland:	Schottland
Regionen:	Highlands	Whisky-Typ:	Single Malt Scotch Whisky
Fass-Typ:	Bourbon	Alkoholgehalt:	46
Flascheninhalt:	0,7 Liter	Limitiert:	Limited Edition
Gefärbt:	Ja	Un-Chillfiltered:	Ja
Verantwortliches Lebensmittelunternehmen:	Wolfburn Distillery Henderson Park Thurso Caithness KW14 7XW/GB		

BESCHREIBUNG

Wolfburn No.128 Small Batch

Tastingnotes:

Nosing: Süß, Vanille, Toffee, ein wenig Rauch, getrocknete Äpfel

Tasting: Süß, dunkle Schokolade, getrocknete Aprikosen und Orangen, sehr komplex, Gewürze

Abgang: Lang und leicht rauchig



DIE WHISKYBOTSCHAFT



Wolfburn Northland

49,90 €

inkl. MwSt, zzgl. Liefer- und Versandkosten

Inhalt: 0,7 Liter (71,29 €/Liter)

Artikel-Nr.: WOLFB-NORTH-0,7

Torfig:	20	Trockenfrüchte:	30
Holz:	50	Früchte:	40
Floral:	60	Süße:	50
Malzig:	30	Besonderheiten:	0
Abgang:	60	Komplexität:	60
Lieferstatus:	1-3 Tage	Herkunftsland:	Schottland
Regionen:	Highlands	Whisky-Typ:	Single Malt Scotch Whisky
Fass-Typ:	Sherry	Alkoholgehalt:	46
Flascheninhalt:	0,7 Liter	Un-Chillfiltered:	Ja
Verantwortliches Lebensmittelunternehmen:	Wolfburn Distillery Henderson Park Thurso Caithness KW14 7XW/GB		

BESCHREIBUNG

Wolfburn Northland

Tastingnotes:

Nosing: Maritim, würzig, malzig und süß, Zedernrauch

Tasting: Kaffee und Toffe, Malz, fruchtige Noten, Heidehonig, Floral, Paranüsse

Abgang: Rund mit etwas Rauch

AUSZEICHNUNGEN

World Whiskies Award - Gold